Protokół Nr XI/2020

z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 25 czerwca 2020 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie między sesjami.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2019 roku.

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie za 2019 rok.

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i Narkomanii za 2019 rok.

7. Sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności samorządowych instytucji kultury za 2019 r. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Radziejów.

9. Raport o stanie Miasta:

a) debata,

b) wotum zaufania dla Burmistrza Miasta – podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu

b) dyskusja

c) podjęcie uchwały

11. Absolutorium dla Burmistrza Miasta:

a) wniosek Komisji rewizyjnej 

b) opinia RIO o wniosku Komisji rewizyjnej

c) dyskusja,

d) podjęcie uchwały.

12. Podjęcie pozostałych uchwał.

13. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

14. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1)   Sprawy organizacyjne

XI sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadziła   Radna Edyta Kubicka  - Przewodnicząca Rady  Miasta.

Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych - lista obecności w załączeniu do protokołu (stwierdzenie quorum). 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Nie wniesiono uwag. 

Na Sekretarza Sesji wybrano Radnego Jana Trzeciaka.

Protokół Nr X/2020 z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu 23.01.2020 roku przyjęto jednogłośnie, bez uwag. 

Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie między sesjami.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.
Z uwagi na stan epidemii uroczyste obchody Dni Radziejowa (24 czerwca święto Jana Chrzciciela patrona miasta) zostały w tym roku odwołane. Burmistrz złożył krótkie sprawozdanie z realizowanych zadań inwestycyjnych oraz poinformował o bieżącej sytuacji miasta, budżetu i funkcjonowaniu urzędu.
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  przedłożyła jej Przewodnicząca - radna Lila Filutowska /posiedzenie 17 czerwca br./
Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych  przedstawił jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński./posiedzenie 18 czerwca br./
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący -  radny Jan Wojciechowski. /posiedzenia 3 i 22 czerwca br./
Sprawozdanie roczne z pracy Komisji Rewizyjnej za 2019 rok przedstawił jej Przewodniczący -  radny Krzysztof Wolański .
Ad. 4) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2019 roku.
Sprawozdanie przygotował Włodzimierz Gorzycki - Sekretarz Miasta. Było ono przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach stałych Komisji Rady Miasta. Kluby sportowe i stowarzyszenia wykonały zadania zgodnie z zawartymi umowami, w terminie złożyły sprawozdania finansowe i merytoryczne. Kontrolę rozliczenia dotacji zgodnie 
z zatwierdzonym przez Wysoką Radę planem pracy przeprowadzi Komisja Rewizyjna. O jej wynikach Rada zostanie poinformowana. 
Radni nie zgłosili pytań. Sprawozdanie przyjęto do wiadomości i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 5) i 6) Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radziejowie za 2019 rok.  Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 2019 rok.
Sprawozdania przygotowane przez Tomasza Dominiaka – kierownika MOPS 
w Radziejowie, pełniącego również funkcję Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki 
i Uzależnień były  przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach Komisji oświaty kultury, zdrowia i spraw socjalnych oraz Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego. 
Dokumenty w załączeniu do protokołu.

Pytań nie zgłoszono.  Sprawozdania zostały przyjęte do wiadomości.
Ad. 7) Sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności samorządowych instytucji kultury za 2019 r. 
Sprawozdania RDK – u oraz M i P Biblioteki Publicznej w Radziejowie były przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego oraz Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych. 

Do obecnych na sali dyrektorów ww. placówek Pani Danuty Wielgosz i pana Pawła Śrubasa pytań dotyczących sprawozdań nie zgłoszono. Na prośbę Przewodniczącej Rady dyrektorzy poinformowali zebranych o metodach pracy i zakresie działalności placówek 
w okresie zamknięcia dla osób z zewnątrz z powodu zagrożenia epidemiologicznego.
Złożone sprawozdania w załączeniu do niniejszego protokołu. Przyjęte przez Wysoką Radę do wiadomości bez uwag.

Ad. 8) Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Radziejów.

Dokument w załączeniu do protokołu, przygotowany przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Radziejów była przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniu Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  w dniu 17 czerwca br. Analiza potrzeb społecznych będzie stanowić podstawę do opracowania Strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Radziejów w latach następnych. 
Główne założenia i wnioski końcowe w formie prezentacji multimedialnej na sesji przedstawił Kierownik MOPS – Tomasz Dominiak. Odpowiadał na pytania Radnych.
Ad. 9) Raport o stanie Miasta:

Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 28aa  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wójt/burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności  w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy 
i budżetu obywatelskiego. Rada gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Jeśli nie określiła, wójt/burmistrz opracowuje dokument wg własnego uznania z zachowaniem wymagań ustawy. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi/ burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 
Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.

W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie  mogą zabierać głos mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób,  najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. W naszym przypadku tj. 
do 24 czerwca 2020 r. Informuję Państwa, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańca miasta w tej sprawie. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 
o nieudzieleniu wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum 
w sprawie odwołania wójta/burmistrza. 

Opisana procedura zostanie przeprowadzona po raz pierwszy na dzisiejszej sesji. Raport 
o stanie miasta został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i przekazany Radnym w dniu 29 maja 2020 br.

Przewodnicząca Rady Miasta  otworzyła debatę nad Raportem o stanie Miasta 

i jako pierwsza zabrała w niej głos. Podkreśliła, że przedłożony dokument jest obszerny, wyczerpujący temat i przede wszystkim rzetelny. Wykazane w nim fakty i  dane mają odzwierciedlenie w rzeczywistości. Prowadzoną politykę i realizację zadań charakteryzuje duża dyscyplina finansowa. Stąd szczególne podziękowania dla Skarbnika Miasta. 

Głos w debacie zabrali radni: 

1) Stanisław Trawczyński, który z racji przewodniczenia Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych zwrócił szczególną uwagę na zrealizowane inwestycje na terenie miasta.  
2) Jan Wojciechowski – przewodniczący Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego, który odniósł się do kondycji finansowej miasta,
3) Lila Filutowska – przewodnicząca Komisji kultury, oświaty, zdrowia i spraw socjalnych, która zwróciła uwagę na działania miasta jego jednostek organizacyjnych w sferze pozostającej w zakresie zainteresowania komisji. 
Na tym debatę zakończono.

Podjęcie uchwały.

Wobec powyższego Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania i  zarządziła głosowanie.

Uchwała Nr XI/94/2020  w sprawie udzielenia  Burmistrzowi Miasta Radziejów wotum zaufania została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym. Głosowało 15 radnych. 

Ad. 10) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt Uchwały Nr XI/95/2020 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok oraz jego uzasadnienie. 

Sprawozdanie finansowe Miasta Radziejów składa się z:


1)
bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;


2)
łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych;


3)
łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych;


4)
łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 


Natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu składa się z części opisowej wraz 
z częścią tabelaryczną obrazującą wykonanie planu finansowego jednostki w  pełnej szczegółowości jak w uchwale budżetowej tj. w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

Wszystkim radnym sprawozdania wraz z innymi wymaganymi dokumentami, w tym informacją o stanie mienia, zostały doręczone w ustawowym terminie wynikającym 
z przepisów ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem szczegółowej analizy 
na posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta, a w szczególności na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21 maja 2020 roku. 

Następnie Przewodnicząca odczytała sentencję uchwały Składu Orzekającego nr  9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu wraz z informacją o stanie mienia, z której wynika, że opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone w ustawie o finansach publicznych i daje Radzie Miasta możliwość dokonania oceny wykonania budżetu.

Poszczególne pozycje planu budżetu ujęte w sprawozdaniach zgodne są z podjętą uchwałą budżetową na 2019 rok wraz z wprowadzonymi w ciągu roku zmianami. 

Przedłożone sprawozdania wraz z załącznikami oraz opinia RIO w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radni nie zgłosili pytań i uwag, nie podjęli dyskusji. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Uchwała Nr XI/95/2020  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym. Głosowało 15 radnych.

Ad. 11) Absolutorium dla Burmistrza Miasta.

Po udzieleniu wotum zaufania i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych – pkt 7 i 8 porządku obrad - prowadząca obrady przystąpiła do procedury udzielenia absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Wolański odczytał w całości Wysokiej Radzie treść uchwały Nr 1/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radziejów za 2019 rok wraz z opinią Komisji (w załączeniu do protokołu). Po przedstawieniu wniosku Komisji – Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy Skład Orzekający Nr 9, podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej (załącznik do niniejszego protokołu). Przewodnicząca Rady Miasta zapoznała radnych z sentencją i uzasadnieniem w/w opinii, która uznaje wniosek za zasadny i zgodny z prawem.

Przewodnicząca Rady Miasta  otworzyła dyskusję w sprawie absolutorium. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. Nie podjęli dyskusji.

Podjęcie uchwały

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt Uchwały Nr XI/96/2020  w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Radziejów z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 wraz z uzasadnieniem. Zarządziła głosowanie.  

Rada Miasta Radziejów po  rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Radziejów za 2019 rok i zapoznaniu się ze: sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta, informacją o stanie mienia komunalnego oraz po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium, w głosowaniu jawnym imiennym udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta Radziejów Sławomirowi Bykowskiemu za 2019 rok jednogłośnie podejmując uchwałę 
Nr XI/96/2020. Głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta złożyła gratulacje Burmistrzowi.


Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta – Sławomir Bykowski, który podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie absolutorium. Szczególne słowa uznania skierował do Skarbnika Miasta Radziejów Pani Wandy Śniegowskiej.
Ad. 12) Podjęcie pozostałych uchwał.
Projekty niżej wymienionych uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywała Przewodnicząca Rady Edyta Kubicka – prowadząca obrady, oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta – radna Wanda Marynowska oraz radny Janusz Markiewicz. 
Do projektu Uchwały Nr XI/97/2020 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2020 rok pytań nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Uchwała Nr XI/97/2020 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2020 rok została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym. Głosowało 15 radnych.

Projekt  UCHWAŁY NR XI/98/2020 zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową  Miasta Radziejów na lata 2020 – 2030 – uzasadnienie 
Stosownie do art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego wprowadza zmiany kwot na realizację przedsięwzięć przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmujące zakres ich wykonania lub wstrzymania. Zgodnie z art. 229 w/w ustawy przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych przychodów i rozchodów oraz długu publicznego. Wprowadzone zmiany dotyczą załączników Nr 1 i Nr 2 stanowiących integralną część do uchwały i polegają na ich dostosowaniu do aktualnych wartości wynikających z wprowadzonych zmian w budżecie. 

W załączniku nr 1:

· W wierszu „Wykonanie 2019” wprowadzono ostateczne dane wynikające z wykonania budżetu za 2019 rok, zgodne ze złożonymi sprawozdaniami;

· w wierszu „2020” zmieniono dane dotyczące dochodów, wydatków, przychodów budżetu, wynik, źródła finansowania deficytu, kwotę długu, limity wydatków ujętych w przedsięwzięciach; 

· w wierszu „2021 i 2022” zmieniono dane dotyczące dochodów i wydatków wynikające 
z aktualizacji przyjętych do realizacji przedsięwzięć, kwoty długu publicznego i jego obsługi;
· w wierszu „2023 do 2030” zmieniono dane dotyczące wydatków budżetu w związku ze zmniejszeniem kwoty długu i wysokości rat przypadających do spłaty w całym okresie zaciągniętych zobowiązań oraz kosztów  obsługi zadłużenia. Wygospodarowane środki finansowe wynikające ze zmniejszenia rat spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznacza się na zwiększenie wydatków majątkowych.

W załączniku nr 2:  

· Część a) wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

wydatki majątkowe przedsięwzięcia 

- zmniejszono łączne nakłady finansowe na przedsięwzięcie pn. „Przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 1 w Radziejowie na cele społeczne” oraz limit wydatków na 2020 rok przy jednoczesnym zwiększeniu tego limitu w 2021 roku, dane wynikają z harmonogramu do zawartej umowy na roboty budowlane. 

· Część c) wydatki na programy lub zadania pozostałe; 

wydatki bieżące przedsięwzięcia

-  zwiększono limit wydatków na ubezpieczenie mienia z uwagi na wzrost wartości majątku podlegającego ubezpieczeniu;

- zdjęto z przedsięwzięcie pn. Monografia miasta pt. „Radziejów-dzieje miasta i okolic” z uwagi na ubytek dochodów i znacznie wyższe koszty tej publikacji niż pierwotnie założono. 

wydatki majątkowe przedsięwzięcia

- zdjęto przedsięwzięcie pn. „Modernizacja sali widowiskowo konferencyjnej” zastępując je nazwą „Modernizacja pomieszczeń oraz zakup wyposażenia do sali konferencyjno-widowiskowej w  Radziejowskim Domu Kultury, który znajduje się na obszarze LSR”” jest to kontynuacja przebudowy i modernizacji obiektu na którą pierwsze nakłady poniesiono w 2016 roku;

- zaktualizowano łączne nakłady i limit wydatków w 2020 roku w przedsięwzięciu pn. „Budowa systemu oczyszczania ścieków deszczowych i roztopowych na terenie Miasta Radziejów” z uwagi na zakończenie realizacji II etapu  tego przedsięwzięcia. 

Szczegółowo wszystkie przedsięwzięcia zostały omówione w załączniku Nr 3 do uchwały 
Nr XI/98/2020.       

Do w/w projektu uchwały radny Jan Wojciechowski – przewodniczący Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego złożył wniosek o wprowadzenie poprawki w ten sposób, aby w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć nie wykreślać realizacji zadania pn. Monografia miasta  "Radziejów-dzieje miasta i okolic" przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną tylko  przesunąć planowane finansowanie z 2020 roku w kwocie 40.000,00 zł. na lata 2021 – 2022.

Należy przypomnieć, że Rada Miasta w dniu 27 września 2019 roku jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/55/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansową Miasta Radziejów na lata 2019 – 2030 wprowadzając w załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały w pozycji 1.3.1.4 zadanie na lata 2019 – 2022 pod nazwą Monografia miasta pt. "Radziejów-dzieje miasta i okolic" - Kompleksowe opracowanie ujmujące historię miasta chronologicznie od czasów najdawniejszych po współczesność. Komisja ze zrozumieniem przyjmuje argumentację Burmistrza, jednak uważamy, że takie kompromisowe rozwiązanie pozwoli na zebranie pełnych danych o ubytkach w dochodach miasta z powodu pandemii COVID - 19 i da czas na opracowanie może nowej, tańszej koncepcji monografii.

Wniosek popiera Komisja oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych (niejednomyślnie).
Przewodnicząca udzieliła głosu dyrektor biblioteki pani Danucie Wielgosz, która omówiła stan zaawansowania prac nad monografią. Zawarto umowy z naukowcami 
na opracowanie 8 rozdziałów monografii liczącej 550 stron. Redaktorem naukowym 
i koordynatorem projektu jest dr hab. prof. UKW w Bydgoszczy Dariusz Karczewski. Obecne zobowiązania wynoszą 94 tys. zł. Termin oddania pracy to 15 października 2021 roku. Następnie sporządzenie dwóch recenzji, indeksy, bibliografia. Wszystkie płatności regulowane będą 2022 roku. Umowy nie przewidują zaliczkowania. Monografia będzie przygotowana w wersji elektronicznej. Wszystkie te warunki muszą być spełnione, aby monografia miała status pracy naukowej. Trzeba przyznać, że zaplanowane w WPF 100 tys. zł nie pokryje kosztów recenzji i wydania książkowego. Na te wydatki trzeba znaleźć finansowanie np. ze środków unijnych albo od sponsorów. Wykreślenie monografii z WPF oznacza zerwanie zawartych umów z naukowcami.
Wniosek formalny o zarządzenie przerwy w obradach. 
Obrady wznowiono po 15 minutowej przerwie.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad wnioskiem o wprowadzenie poprawki 
do projektu uchwały. Jej przebieg został utrwalony na elektronicznym nośniku danych 
(w załączeniu do protokołu). Salę obrad opuściła radna Lila Filutowska. Po zamknięciu dyskusji zarządziła głosowanie. Głosowało 14 radnych. Formularz głosowania imiennego 
w załączeniu do protokołu. Większością głosów wniosek został odrzucony (wyniki głosowania: 8 głosów przeciw, 4 za, 2 wstrzymujące się) .
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie projektu Uchwały Nr XI/98/2020 zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową dla Miasta Radziejów na lata 2020 -2030 
o treści przedłożonej przez Burmistrza Miasta. Głosowało 14 radnych 13 za, 1 wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr XI/98/2020 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Radziejów na lata 2020 -2030 została podjęta większością głosów.
Do niżej wymienionych projektów uchwał pytań nie zgłoszono, dyskusji nie podjęto. Wyniki glosowania:

· Uchwała Nr XI/99/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radziejowskiego,
· Uchwała Nr XI/100/2020 w sprawie uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów,
· Uchwała Nr XI/101/2020 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radziejów 
w 2020 roku 
zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym. Głosowało 14 radnych

Wydruk wyników głosowania z systemu informatycznego w załączeniu do protokołu.

Wszystkie uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do protokołu. Uchwały zostały podjęte w głosowaniu jawnym imiennym zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym. Głosowanie poprawek do projektów uchwał również odbyło się 
w tym trybie.
Ad. 13) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
Wykaz złożonych wniosków i interpelacji przez radnych oraz stanowisko Burmistrza 
w załączeniu.

Ad. 14) Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Wykaz wolnych wniosków w załączeniu. 

XI  sesję Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 15.45 po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad.

Sekretarz sesji

Radny Jan Trzeciak

K. Jałoszyńska                                   

   protokolant

